
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(четвертая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.11.2017 № 49 

с. Солонешное   

               

      
О принятии осуществления части полномочий му-
ниципального образования Солонешенский сельсо-
вет Солонешенского района Алтайского края муни-
ципальным образованием Солонешенский район 
Алтайского края по составлению проекта бюджета, 
исполнению бюджета, контролю за его исполнени-
ем, составлению отчета по исполнению бюджета по-
селения   
 

 

 В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руково-

дствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский район Алтай-

ского края, Солонешенский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Принять осуществление части полномочий муниципального образова-

ния Солонешенский сельсовет Солонешенского района Алтайского края муни-

ципальным образованием Солонешенский район Алтайского края по составле-

нию проекта бюджета, исполнению бюджета, контролю за его исполнением, 

составлению отчета по исполнению бюджета поселения. 

2. Утвердить Соглашение между администрацией Солонешенского сель-

совета Солонешенского района Алтайского края и Администрацией Солоне-

шенского района Алтайского края о передаче осуществления части полномочий 

муниципального образования Солонешенский сельсовет Солонешенского рай-

она Алтайского края муниципальным образованием Солонешенский район Ал-

тайского края по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, контро-

лю за его исполнением, составлению отчета по исполнению бюджета поселения  

(прилагается). 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии районного Совета народных депутатов по бюджету, 

вопросам экономики и собственности Захарьеву Л.Н. 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                          С.В. Сафонкина 

 


